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RUCs bestyrelsesformand annoncerer sin afgang, efter at RUCs økonomi nu 
er kommet i balance 
 
RUCs bestyrelse kunne på sit møde i dag - med positive tilkendegivelser fra revisionen - 
godkende et regnskabsresultat for 2007 på 9,2 mill.kr. Det er første gang siden 2002, at RUC har 
fået sorte tal på bundlinien. På forrige bestyrelsesmøde den 28. februar kom RUCs bestyrelse i 
mål med udmøntningen af et budget for 2008, der peger frem mod et overskud på 15 mill.kr. i 
2008. Alt i alt betyder dette, at RUC ved udgangen af i år vil have en positiv egenkapital. RUC 
er således på vej ind i en sund økonomisk udvikling. 
 
Administrerende direktør, dr.scient. Dorte Olesen, der har været formand siden RUCs bestyrelse 
blev dannet den 1. december 2004, har nu besluttet sig for at træde tilbage som formand senest 
med udgangen af juni i år. Dorte Olesen fortsætter dog som almindeligt medlem af bestyrelsen 
indtil udgangen af november 2008. 
 
”Det har været spændende men også overordentlig arbejdskrævende at være bestyrelsesformand 
på RUC i de forløbne 3½ år. I perioder har jeg haft en arbejdsbelastning svarende til to 
fuldtidsjob. Det går ikke i længden, men nu, hvor der er balance i økonomien, føler jeg, at jeg 
kan være bekendt at frasige mig hvervet”, udtaler Dorte Olesen.  
 
Bestyrelsen vil snarest muligt træde sammen for at tage stilling til valg af formand. 
 
 
Yderligere oplysninger fås ved henvendelse til: 
 
Bestyrelsesformand, adm. dir. Dorte Olesen, mobil.: 2126 0350, e-mail: dorte.olesen@uni-c.dk 
 
 
RUC blev grundlagt i 1972. I dag får 9.300 studerende deres uddannelse på RUC. Medarbejder-
staben udgøres af 850 årsværk fordelt på 500 videnskabelige medarbejdere og 350 teknisk/-
administrative medarbejdere. Omsætningen er på knap 600 mio. kr. Universitetet består af 6 
institutter og Roskilde Universitetsbibliotek. I de senere år er der sket en omfattende udbygning 
af Campus, hvis bruttoareal er på 91.471 kvadratmeter.  
 
Roskilde Universitetscenter uddanner bachelorer, kandidater og ph.d.'er med høje faglige 
kompetencer, som er trænede i fordybelse, kritisk analyse, projektarbejde, teamwork og 
tværfaglighed gennem RUC’s udforskende læringsformer. Uddannelserne har en bred erhvervs- 
og samfundsmæssig relevans med indbyggede muligheder for specialiseringer og toninger i 
retning af særlige erhvervs- og forskningskompetencer, som samfundet har brug for.  
 
På videre- og efteruddannelsesområdet udbyder RUC en lang række masteruddannelser. 
 
Læs mere om RUC på www.ruc.dk. 


